Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 28-02-2023
Insolventienummer F.18/22/100
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000254507:F001
Datum uitspraak 08-11-2022
R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr H.G. Ruis

Algemene gegevens

Naam onderneming

E&F B.V. 30-11-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap E&F B.V. 30-11-2022
Kamer van Koophandel dossiernummer 63735474 1

Enig aandeelhouder is Style Management B.V., KvK doss.nr. 61772933

Enig aandeelhouder van de tussenholding is J.J.W. Holding B.V., KvK doss.nr.

61771562

Enig aandeelhouder van de holding is Stichting Administratiekantoor J.J.W.
Holding, KvK doss.nr. 62229249

Allen gevestigd te 9461 VA Gieten aan de Oelenboom 2a

Enig bestuurder van de STAK is een natuurlijk persoon.

Activiteiten onderneming

Het exploiteren van kapsalons alsmede holdingactiviteiten. 30-11-2022
De gefailleerde vennootschap exploiteerde ten tijde van de uitspraak van het 1
faillissement een kapsalon in een huurpand aan de Singelpassage 5 te 9401 JB

Assen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53a3fa19-575f-ed11-a86e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e87de8c6-0868-e511-80c6-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 140.000,00 € -12.000,00 € 138.601,00
2019 € 233.000,00 € -40.000,00 € 174.039,00

Toelichting financiéle gegevens

Bron: financieel verslag 2020 d.d. 6 oktober 2021 30-11-2022

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

30-11-2022

1

2
Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het failissement waren er nog twee
personeelsleden in dienst.

Over het boekjaar 2020 waren er gemiddeld 3,2 fte personeelsleden in dienst.
Over het boekjaar 2019 waren er gemiddeld 4,61 fte personeelsleden in
dienst.

Bron: financieel verslag 2020 d.d. 6 oktober 2021



Boedelsaldo

30-11-2022
€ 1.861,48
1
Toelichting
Banksaldo op datum faillissement is door de Rabobank verrekend met haar
vorderingen.
Bedragen ontvangen op de bankrekening van gefailleerde in de periode 8-11-
2022 t/m 24-11-2022 en doorbetaald op de boedelrekening € 370,51
Kassaldo op datum failissement en doorbetaald op de boedelrekening
(vermeerderd met enige geringe opbrengsten wegens nakomen van de laatste
afspraken gedurende enkele dagen daarna) € 1.490,97
Subtotaal per verslagdatum is € 1.861,48
28-02-2023
€ 3.000,67
2
Toelichting
Er werd nog een kassaldo ontvangen ivm doorwerken / afwerken laatste
afspraken ad € 310.
Wegens compensatieregeling energieprijzen werd 2 x € 190 ontvangen.
Wegens teruggave watergeld werd € 42,79 ontvangen.
Wegens verkoop activa tbv pandhouder werd € 3.087,92 ontvangen en
€ 2.779,13 doorbetaald.
Wegens incasso debiteuren tbv pandhouder werd € 4.082,12 ontvangen en
€ 3.673,91 doorbetaald.
Wegens bankkosten werd 2 x € 5,30 betaald.
Wegens premie beroepsaansprakelijkheidsverzekering curatoren werd € 300
betaald.
Subtotaal per verslagdatum is € 3.000,67. (2e verslagperiode).
Verslagperiode
van 30-11-2022
1
8-11-2022
t/m
30-11-2022
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 20 uur 58 min
2 11 uur 27 min
totaal 32 uur 25 min
Toelichting bestede uren
De curator heeft in een vertrouwelijk document de in dit faillissement bestede 30-11-2022

tijd gespecificeerd aan de rechter-commissaris opgegeven. 1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is de besloten vennootschap E&F B.V. (werkmaatschappij in 30-11-2022
concernverband). 1

Kamer van Koophandel dossiernummer 63735474

Enig aandeelhouder is Style Management B.V., KvK doss.nr. 61772933

(tussenholding).

Enig aandeelhouder van de tussenholding is J.J.W. Holding B.V., KvK doss.nr.

61771562 (holding).

Enig aandeelhouder van de holding is Stichting Administratiekantoor J.J.W.
Holding, KvK doss.nr. 62229249. (STAK).

Allen gevestigd te 9461 VA Gieten aan de Oelenboom 2a

Enig bestuurder van de STAK is een natuurlijk persoon.

Tot het concern waar gefailleerde deel van uitmaakt behoren in ieder geval
nog de navolgende vennootschappen (die niet zijn gefailleerd):

Style Hairdressers B.V. KvK doss.nr. 61774472

Style Hair Professionals B.V. KvK doss.nr. 61774545

Style Retail B.V. KvK doss.nr. 61774499

Style Coiffures B.V. KvK doss.nr. 61774553

Style Management B.V. KvK doss.nr. 61772933

J.J.W. Holding B.V. KvK doss.nr. 61771562

1.2 Lopende procedures
Niet bekend. 30-11-2022

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn opgezegd en geroyeerd. 30-11-2022

1

1.4 Huur

De huur van het woon/winkelpand aan de Singelpassage 5 te Assen is door de 30-11-2022
curator opgezegd. 1

De huur eindigt in ieder geval uiterlijk per 28 februari 2023.

Oplevering zal in overleg met de verhuurder mogelijk in een eerder stadium

kunnen plaatsvinden.

De huur bedroeg € 1.963,31 per maand voor de winkelruimte en € 603,45 voor

de bovenwoning.

De bovenwoning werd door gefailleerde onderverhuurd.



1.5 Oorzaak faillissement

De (middellijk) bestuurder (van de STAK) was wegens ziekte niet beschikbaar 30-11-2022
voor overleg. 1
Volgens de boekhouder en de externe bedrijfsjurist van gefailleerde was de

omzet van de kapsalon aan de Singelpassage in de loop der jaren sterk
teruggelopen in verband met - kort gezegd - verloedering van de omgeving. Er

zou in de directe omgeving van de kapsalon sprake zijn van bedreiging,

intimidatie en overlast in de openbare ruimte. En wel zodanig dat personeel

zowel als clienteéle van de kapsalon zich niet meer veilig voelden in dit deel van

de binnenstad. Er was dien ten gevolge ook groot verloop onder het

personeel. Volgens de zegslieden was de exploitatie niet meer rendabel te

krijgen, en waren er daarom ook geen plannen voor een doorstart ter plaatse.

Uit een nieuwsbericht blijkt (inderdaad) dat raadslid Kees Boonzaaijer van

Stadspartij PLOP zich (begin oktober 2022) zorgen maakt over wantoestanden

in en rond de Singelpassage, en dienaangaande vragen heeft gesteld aan

B&W van de gemeente Assen.

(1e verslagperiode).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 30-11-2022
1

2

Toelichting

Ten tijde van de uitspraak van het faillissement bestonden er nog twee actuele
dienstverbanden met personeel, 1 bedrijfsleidster en 1 junior kapster.

Er zijn geen plannen voor een doorstart, daarvoor is de locatie van het bedrijf
te ongunstig. Het personeel wil daar niet langer werken en de klanten willen er
ook liever niet meer komen. Er is sprake van verloedering in de directe
omgeving en een gevaarlijke situatie op straat met drugsdealers en ander
onaangenaam volk.

De werkzaamheden van gefailleerde zullen dan ook niet duurzaam onder
verantwoordelijkheid van de curator worden voortgezet.

Vandaar dat is besloten om met toestemming van de rechter-commissaris tot
opzegging van de dienstverbanden over te gaan.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 30-11-2022
1

4

Toelichting

Niet bekend. Naar verluidt zouden erin 2021 2 tot 4 personeelsleden zijn
geweest.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-11-2022 2 voltallig personeel ontslag aangezegd
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg met vertegenwoordigers gefailleerde; onderzoek mogelijkheden 30-11-2022
doorstart; verzoek toestemming tot opzegging; opzegging; overleg met 1
personeel en UWV; bijwonen personeelsbijeenkomst met UWV in verband met

aanvraag loongarantieregeling uit hoofde van de Werkloosheidswet.

In overleg tussen curator, gefailleerde, UWV en personeel zijn beide

personeelsleden met ingang van 15 november 2022 in dienst getreden bij
concernvennootschap Hair Professionals B.V.

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Niet van toepassing. Het bedrijfspand
werd gehuurd.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Hypotheek

Boedelbijdr.

€0,00

Er zou een bescheiden inventaris zijn welke echter slechts een geringe waarde 30-11-2022

zou vertegenwoordigen. De inventaris valt onder pandrecht van de Rabobank.

De curator stelt nog nader onderzoek in naar de mogelijkheden.

Verkoop van de verpande voorraad en inventaris heeft € 3.087,92

opgebracht, waarvan € 2.779,13 naar pandhouder Rabobank is doorbetaald.

Boedelbijdrage 10% =€ 308,79.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet bekend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek, correspondentie met Rabobank en gefailleerde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00

1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

30-11-2022
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zou een bescheiden voorraad zijn welke echter slechts een geringe waarde
zou vertegenwoordigen en bovendien als chemisch afval zou moeten worden
aangemerkt. De voorraden vallen onder pandrecht van de Rabobank. De

curator stelt nog nader onderzoek in naar de mogelijkheden.

Zie onder bedrijfsmiddelen. Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek, correspondentie met Rabobank en gefailleerde.

Onderzoek en inventarisatie ter plaatse. Besprekingen met opkoper.

Begeleiding verkoop. Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet bekend

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

30-11-2022
1
28-02-2023
2
30-11-2022
1
28-02-2023
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen debiteuren € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er werden geen facturen verzonden maar er werd ter plaatse afgerekend per 30-11-2022
kas of per PIN. 1

Van Essent werd een restitutie energiekosten ontvangen van € 4.082,12 28-02-2023
waarvan € 3.673,91 is doorbetaald naar pandhouder Rabobank. 10% 2

boedelbijdrage = € 408,21.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen 30-11-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

30-11-2022
€ 53.753,38
1
Toelichting vordering van bank(en)
De vordering van de Rabobank op het concern bedroeg per datum faillissement
€ 54.235. Rabobank heeft zich ten aanzien van het banksaldo op datum
faillissement ad € 571,62 beroepen op verrekening, zodat de vordering per
saldo nog € 53.753,38 bedraagt. Voor deze geldschuld aan Rabobank zijn alle
concernvennootschappen hoofdelijk mede aansprakelijk. Er bestond een
compte joint overeenkomst tussen de concernvennootschappen en de Bank.
5.2 Leasecontracten
Niet van toepassing. 30-11-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De Rabobank heeft pandrecht op alle activa van het concern, alsmede 30-11-2022

hoofdelijkheid als zekerheden. 1



5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting

In beginsel is de separatistenregeling van toepassing (boedelbijdrage 10%).
Echter is het de vraag of de activa die onder het pandrecht vallen wel een
relevante waarde vertegenwoordigen. (1e verslagperiode).

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek, overleg, correspondentie.

30-11-2022

1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Er zijn geen plannen voor een doorstart, daarvoor is de

locatie van het bedrijf te ongunstig. Het personeel wilde daar niet langer
werken en de klanten willen er ook liever niet meer komen. Er is sprake van

verloedering in de directe omgeving en een gevaarlijke situatie op straat met

drugsdealers en ander onaangenaam volk. De kwaliteit van de openbare

ruimte aan de Singelpassage en omgeving zou in de loop der jaren sterk zijn

teruggelopen in verband met - kort gezegd - deze verloedering van de
omgeving. Er zou in de directe omgeving van de kapsalon sprake zijn van
bedreiging, intimidatie en overlast in de openbare ruimte. Er was dien ten
gevolge ook groot verloop onder het personeel. Volgens de zegslieden die

namens gefailleerde optraden was de exploitatie niet meer rendabel te krijgen,

en waren er daarom ook geen plannen voor een doorstart ter plaatse.

(Na datum faillissement zijn wel nog enkele afspraken met klanten nagekomen

en is de kasopbrengst daarvan op de boedelrekening gestort).

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nagekomen. De boekhouding is volledig bijgehouden tot op de dag van
uitspraak van het faillissement en is ook inzichtelijk ingericht. (Dit laat
overigens onverlet dat de curator nog nader onderzoek in de boeken zal
moeten verrichten).

Bij onderzoek van de administratie zijn geen onregelmatigheden gebleken.
(2e verslagperiode).

30-11-2022

mE1

30-11-2022

1

28-02-2023
2



7.2 Depot jaarrekeningen

De voorgeschreven deponeringen van verkorte jaarcijfers zijn blijkens het
Handelsregister in het verleden telkens tijdig verricht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet wettelijk vereist vanwege beperkte omvang van de onderneming (artikel

2:396 BW).

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geconstateerd door de notaris bij oprichting van de vennootschap op 13 juli
2015.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

Nee
Toelichting

Bij onderzoek van de administratie zijn geen onregelmatigheden gebleken.
(2e verslagperiode).

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

Toelichting

Bij onderzoek van de administratie zijn geen onregelmatigheden gebleken.
(2e verslagperiode).

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Nog nader te onderzoeken. (1e verslagperiode).

Bij onderzoek van de administratie zijn geen onregelmatigheden gebleken.
(2e verslagperiode).

30-11-2022
1

30-11-2022
1

30-11-2022

1

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

28-02-2023
2



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek administratie; onderzoek concernverhoudingen inclusief rekening- 30-11-2022
courantverhoudingen met de overige concernvennootschappen. 1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

30-11-2022
Toelichting

1
Nog niet bekend.
Onder de boedelvorderingen zijn met name te verwachten, in volgorde van
preferentie:
1. salaris curator c.a.
2. vordering van UWYV uit hoofde van de loongarantieregeling
3. huurvordering over de opzegtermijn

28-02-2023
€ 5.133,52

2
Toelichting
Huurvordering over de opzegtermijn bedraagt € 5.133,52. De huuris
vervroegd beéindigd per 31 januari 2023.
Het UWV heeft nog geen vorderingen ingediend. (2e verslagperiode).
8.2 Pref. vord. van de fiscus

30-11-2022
€ 47.155,00

1
Toelichting
De Belastingdienst diende 24 preferente vorderingen in tot een totaal van
€ 47.155. (1e verslagperiode).

28-02-2023
€ 48.261,00

2
Toelichting
De Belastingdienst diende 25 preferente vorderingen in tot een totaal van
€ 48.261. (2e verslagperiode).
8.3 Pref. vord. UWV

30-11-2022
Toelichting

1

Nog niet bekend.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

3 concurrente schuldeisers dienden hun vorderingen in, waaronder de
vordering van de Bank uit hoofde van de compte joint verhouding met de
concernvennootschappen ad € 53.753,38. (1e verslagperiode).

5
Toelichting

Er werden nog 2 concurrente vorderingen ingediend: Sociaal Fonds Kappers
€ 3.830,35 en UWV € 26.993,31 inzake terugvordering NOW 1 en 2. (2e
verslagperiode).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 54.138,57

€ 84.962,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. (1e verslagperiode).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek administratie; administratie; correspondentie.

30-11-2022

1

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

28-02-2023
2

30-11-2022
1

30-11-2022
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet bekend. 30-11-2022

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Onderzoek (waarde) voorraad en inventaris.
Opleveren van het gehuurde.

Onderzoek administratie en concernverhoudingen.
Onderzoek rechtmatigheid.

Inventaris en voorraden zijn verkocht tbv de pandhouder. Het gehuurde is
per 31 januari 2023 opgeleverd. Bij onderzoek van de administratie zijn geen
onregelmatigheden gebleken.

Het wachten is thans nog op de indiening van de boedelvordering van UWV
wegens de loongarantieregeling.

Echter kan het failissement reeds thans worden voorgedragen voor
opheffing wegens de toestand van de boedel. Het gerealiseerde actief zal in
elk geval onvoldoende zijn om de boedelschulden geheel te kunnen voldoen.
(2e verslagperiode).

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

Enkele maanden. (Voordracht voor opheffing wegens de toestand van de
boedel).
(2e verslagperiode).

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Onderzoek. Correspondentie. Verslaglegging.

I Er volgt geen volgend verslag. Dit is een eindverslag.

Bijlagen

Bijlagen

30-11-2022
EE
28-02-2023
E 2
30-11-2022
EE
28-02-2023
EK
30-11-2022
mE1
28-02-2023
EEZ



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


